РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИCТРАЦИЯ РУССКО-ЛАШМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «  20     »   мая        2022 г.
	                                                                                № 31

О запрете купания в открытых водоемах
Русско-Лашминского сельского поселения
в период купального сезона 2022 года
                         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Русско-Лашминского сельского поселения, в связи с отсутствием на территории  Русско-Лашминского сельского поселения пляжей и других организованных мест массового отдыха на воде, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах, в целях охраны жизни и здоровья граждан, администрация Русско-Лашминского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

               1. Запретить купание граждан в открытых водоемах, расположенных на
территории Русско-Лашминского сельского поселения в период купального сезона 2022 г.
             2. Зам.главы администрации Русско-Лашминского сельского поселения:
- в течении всего купального сезона проводить разъяснительную работу с населением о запрете купания в открытых водоемах на территории поселения и необходимости особого контроля за детьми с вручением  Памяток;
- взять на особый контроль семьи, в которых допускается  нахождение детей без присмотра и контроля со стороны взрослых, проводить с такими семьями индивидуальную профилактическую работу, вручить родителям памятки о запрете купания под роспись;
- выставить аншлаги у открытых водоемов о запрете купания
           3. Патрулирование мест отдыха у воды осуществлять на автотранспорте администрации Русско-Лашминского сельского поселения.
           4. Просить  общественников-рыболовов незамедлительно информировать администрацию Русско-Лашминского сельского поселения о замеченных случаях купания людей в водоемах по телефону  8(83453) 2-88-12.

           5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы  Русско-Лашминского

сельского поселения

Ковылкинского  муниципального района                           Ю.В.Малахов
Приложение

к постановлению администрации

Русско-Лашминского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района

от 20.05.2022г №31

Перечень водоемов запрещенных для купания на территории МО

«Русско-Лашминское сельское поселения»
	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Тип водоема

	1
	с.Русская Лашма
	Пруд « Лопатино»

	2
	с.Гумны
	Пруд